CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 10 DE FEVEREIRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3459 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
médicos em Psiquiatria, para atender as demandas do Centro
Especializado em Reabilitação - CER II, CAPS e Centro de
Especialidades "Dra. Maria Daluz Marques Barreto", deste
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00007/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé
do Rocha: FPM/FMS E OUTROS 10.302.0017.2040 – Manutenção
dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II
10.302.0017.2214 – Manutenção do MAC 10.301.0017.2096 –
Manutenção do CAPS 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica 339039.99 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé
do Rocha e: CT Nº 00058/2023 - 09.02.23 – CLEAR SERVIÇOS
LTDA (CLINSTRESS )- R$ 364.500,00.

Catolé do Rocha - PB , 09 de Fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de refeições
de marmitas e self-service para atender as necessidades das
secretarias deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00009/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS e OUTROS
04.122.0002.2002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito;
04.122.0003.2003 – Manutenção da Secretaria Municipal de
Administração; 04.121.0038.2269 – Manutenção da Secretaria Mun.
de Planejamento; 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino
Fundamental; 12.365.0008.2219 – Manutenção da Educação Infantil
Creche – Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da Educação
Infantil – Pre Escolar – Rec Próprios; 12.361.0008.2232 –
Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%;
12.361.0041.2290 – Manut. dos Recursos do VAAT – Ensino
Fundamental – FUNDEB 30%; 12.361.0011.2121 – Manutenção do
Programa QSE – Quota Salário; 12.365.0009.2123 – Manut. do
Programa Brasil Carinhoso 12.366.0010.2087 – Apoio ao Programa
Brasil Alfabetizado 10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços
de Saúde; 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS;
10.301.0017.2096 – Manutenção do CAPS; 10.301.0017.2126 –
Manutenção do CER II; 10.302.0016.2037 – Manutenção de
Unidade de Saúde da Família; 10.302.0016.2097 – Manutenção do
SAMU; 10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC;
08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de Assistência
Social; 08.243.0026.2236 – Manutenção do Cons. Tutelar/Arte de
Viver e outros; 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS;
08.122.0020.2106 – Manutenção do BL da Prot. Social Esp. e Média
Compl – CREAS; 08.122.0020.2108 – Manutenção BL da Prot.
Social Básica; 08.244.0020.2092 – Manutenção do Bloco da Gestão
Prog. Bolsa Família – IGDBF; 08.244.0020.2241 – Manutenção do
Bloco da Gestão SUAS – IGD SUAS; 08.244.0020.2309 – Manut. do
Bl. Gestão Prog. Aux. Brasil e Cad. Único – IGDPAB
08.244.0020.2312 – Manut. Prog. Aprimoramento da Gestão do
SUAS 13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades Culturais;
13.392.0013.2031 – Apoio as Festividades e comemorações;
27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades Esportivas e de
Lazer; 15.452.0034.2069 – Manutenção da Secretaria de
Infraestrutura; 20.606.0007.2007 – Manutenção da Secretaria de
Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente; 339030.00 –
Material de consumo 339030.99 – Outros Materiais de Consumo.
339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 339039.99 – Outros

Serviços de Terceiros – PJ. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00059/2023 - 09.02.23 -
DAMIAO ENIO LIMA DA SILVA 06641090477 - R$ 150.450,00.

Catolé do Rocha – PB, 09 de Fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de
sistema de software de sistema de Contabilidade Pública e Portal da
Transparência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00006/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Catolé do Rocha: FPM/ICMS e Outros 04.123.0005.2006 – Manut.
da Sec. Mun. de Finanças 339039.00 – Outros Serviços de
Terceiros –PJ. VIGÊNCIA: até 09/08/2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT
Nº 00060/2023 - 09.02.23 - A.O.S. SOFTWARE LTDA - EPP - R$
11.400,00.

Catolé do Rocha – PB, 09 de Fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa
para prestação de serviços e locação de sistema de sonorização,
iluminação profissional, estruturas metálicas, dentre outros
equipamentos necessários para atender as necessidades de
eventos a serem realizados neste Município no exercício financeiro
de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00096/2022.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:
FPM/ICMS E OUTROS 13.392.0013.2031 – Apoio as Festividades e
comemorações 13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades
Culturais 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT
Nº 00061/2023 - 09.02.23 - ANTONIO AECIO DA SILVA - R$
359.913,70; CT Nº 00062/2023 - 09.02.23 - HERLLEY
PRODUCOES ARTISTICAS LIMITADA - R$ 91.397,32; CT Nº
00063/2023 - 09.02.23 - MODERNA LOCACAO E
EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 68.260,00.

Catolé do Rocha – PB, 09 de Fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00009/2022/ Proc.
Licitatório nº 00070/2022.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e DACIO
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº 16.613.449/0001-65.
Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a alteração na
cláusula 7ª do Contrato, objetivando prorrogar por mais 03 meses,
até 02/05/2023.
 Dotação Orçamentária: FPM/Impostos e Outros; 15.452.0034.2069
– Manutenção da Sec. de Infraestrutura; 15.451.0034.1070 –
Pavimentação Asfalt. e a paralelepípedos de Ruas e Avenidas;
449051.99 – Outras Obras e Instalações; 449051.00 – Obras e
Instalações.

Catolé do Rocha - PB, 02 de fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 10 DE FEVEREIRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3459 – PARTE 1

 2

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00011/2022/ Proc.
Licitatório nº 00087/2022.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB
MACARIO PRE MOLDADOS E METALURGICA LTDA, CNPJ nº
17.598.162/0001-76.
Objetivo: Alteração da Cláusula primeira do I Termo Aditivo do
Contrato, prorrogando a vigência do contrato por 03 meses até
02/05/2023.   Recursos do município de Catolé do Rocha: CR–
1078903–49/2021–CAIXA/MDR/FPM e Outros; 15.452.0034.2069 –
Manutenção da Sec. Municipal de Infraestrutura; 15.451.0034.1070
– Pavimentação Asfalt. e a paralelepípedos de ruas e avenidas;
449051.99 – Outras Obras e Instalações; 449051.00 – Obras e
Instalações.

Catolé do Rocha - PB, 02 de fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS